

---

# ***Schindler Elevatorer A/S***

Industriparken 16, DK-2750 Ballerup

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2020*

---

CVR-nr. 15 91 19 80

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/6 2021

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 16/6 2021*

Mikael Marko Vainionpää  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 14  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 18  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 21  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Schindler Elevatorer A/S  
Industriparken 16  
DK-2750 Ballerup

CVR-nr.: 15 91 19 80

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Stiftet: 1. maj 1992

*Incorporated: 1 May 1992*

Regnskabsår: 29. regnskabsår

*Financial year: 29th financial year*

Hjemstedskommune: Ballerup

*Municipality of reg. office: Ballerup*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Harald Torsøe , formand (*Chairman*)  
Vikén Boghos Martarian  
Mikael Marko Vainionpää

**Direktion**  
*Executive Board*

Mikael Marko Vainionpää

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Danske Bank  
Holmens Kanal 2  
1090 København K

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

|   | 2020   | 2019   | 2018   | 2017   | 2016   |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|
|   | TDKK   | TDKK   | TDKK   | TDKK   | TDKK   |
| <b>Hovedtal</b>   |        |        |        |        |        |
| <b>Key figures</b>                                      |        |        |        |        |        |
| <b>Resultat</b>   |        |        |        |        |        |
| <b>Profit/loss</b>                                      |        |        |        |        |        |
| Bruttofortjeneste                                       | 75.332 | 70.345 | 57.651 | 54.416 | 49.723 |
| <i>Gross profit/loss</i>                                |        |        |        |        |        |
| Resultat før finansielle poster                         | 2.972  | 250    | 3.505  | 7.473  | 6.825  |
| <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> |        |        |        |        |        |
| Resultat af finansielle poster                          | -1.048 | -967   | -778   | -789   | -655   |
| <i>Net financials</i>                                   |        |        |        |        |        |
| Årets resultat  | 1.499  | -569   | 2.065  | 5.212  | 4.808  |
| <i>Net profit/loss for the year</i>                     |        |        |        |        |        |
| <b>Balance</b>  |        |        |        |        |        |
| <b>Balance sheet</b>                                    |        |        |        |        |        |
| Balancesum  | 91.735 | 76.994 | 63.361 | 48.791 | 44.054 |
| <i>Balance sheet total</i>                              |        |        |        |        |        |
| Egenkapital   | 14.139 | 12.640 | 15.167 | 18.346 | 17.634 |
| <i>Equity</i>   |        |        |        |        |        |
| <b>Pengestrømme</b>                                     |        |        |        |        |        |
| <b>Cash flows</b>                                       |        |        |        |        |        |
| Pengestrømme fra:                                       |        |        |        |        |        |
| <i>Cash flows from:</i>                                 |        |        |        |        |        |
| - driftsaktivitet                                       | 15.216 | 2.026  | 11.246 | 4.773  | 7.575  |
| <i>- operating activities</i>                           |        |        |        |        |        |
| - investeringsaktivitet                                 | -5.699 | -2.956 | -447   | -576   | -1.092 |
| <i>- investing activities</i>                           |        |        |        |        |        |
| - finansieringsaktivitet                                | -2.163 | 3.482  | -5.512 | -4.500 | -6.000 |
| <i>- financing activities</i>                           |        |        |        |        |        |
| Årets forskydning i likvider                            | 7.355  | 2.553  | 5.287  | -303   | 483    |
| <i>Change in cash and cash equivalents for the year</i> |        |        |        |        |        |
| Antal medarbejdere                                      | 89     | 85     | 80     | 72     | 67     |
| <i>Number of employees</i>                              |        |        |        |        |        |

## Hoved- og nøgletal

### *Financial Highlights*

|   | 2020  | 2019  | 2018  | 2017  | 2016  |
|---|-------|-------|-------|-------|-------|
|   | TDKK  | TDKK  | TDKK  | TDKK  | TDKK  |
| <b>Nøgletal i %</b>                                   |       |       |       |       |       |
| <b>Ratios</b>   |       |       |       |       |       |
| Afkastningsgrad<br><i>Return on assets</i>            | 3,2%  | 0,3%  | 5,5%  | 15,3% | 15,5% |
| Soliditetsgrad<br><i>Solvency ratio</i>               | 15,4% | 16,4% | 23,9% | 37,6% | 40,0% |
| Forrentning af egenkapital<br><i>Return on equity</i> | 11,2% | -4,1% | 12,3% | 29,0% | 26,4% |

For definitioner af nøgletal, henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

*For definitions of ratios, see the description under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fortsat salg, installation, modernisering, reparation og service af elevatorer, rulletrapper og rullende fortove.

Vores services og produkter afsættes udelukkende til hjemmemarkedet, herunder Grønland og Færøerne.

Fokus er at skabe gode oplevelser for kunden, der skaber grobund for langvarige og holdbare relationer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2019 igangsat et virksomhedsomspændende projekt med henblik på at styrke de interne kompetencer samtidig med, at virksomheden skal kunne imødekomme fremtidig vækst gennem procesoptimeringer og organisationsændringer. Det øgede omkostningsniveau i forbindelse hermed har haft en negativ effekt på resultatet – en investering i fremtiden, som virksomheden vil nyde godt af i mange år. Risikobetonede dele af virkeområdet er fortsat neddrolede for at mitigere eventuelle fremtidige tab forbundet hermed.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat på DKK 1.499.000 finder ledelsen ikke tilfredsstillende.

### Key activities

The principal activities comprise sale, installation, modernisation, repair, and service of elevators, escalators, and moving walks.

Our services and products are sold exclusively to the home market, including Greenland and the Faroe Islands.

The focus is on providing good experiences for the customer, which creates the basis for longlasting and sustainable relationships.

### Development in activities and financial position

In 2019, a company-wide project was started with a focus on strengthening the internal competences while preparing the company for future growth through process optimization and organizational restructurings. The correlated increased cost level has affected the result negatively – an investment in the future that will benefit the company for years to come. Risk-prone activities are still kept at a decreased activity level to mitigate potential future losses related to these activities.

### Profit/loss for the year compared to future expectations

Management does not regard the results before tax of DKK 1.499.000 to be satisfactory.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Miljøforhold

Schindler Danmark bestræber sig på, i enhver sammenhæng, at agere som en ansvarlig og veldrevet virksomhed. Det gælder naturligvis også på miljøområdet, hvor det er os magtpåliggende at tilrettelægge driften således, at de samlede aktiviteter foregår med en så skånsom påvirkning af miljøet og omgivelserne, som overhovedet muligt.

Dette hensyn til miljøet har altid været prioriteret meget højt i Schindlerkoncernen og vil også være gældende i årene fremover. Schindler Danmark er jævnlige underlagt kontrol af dette fra koncernen.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Menneskerettigheder

Selskabets politikker for samfundsansvar omfatter politikker for menneskerettigheder med særligt fokus på selskabets leverandører. Selskabet har udviklet et kodeks med regler for menneskerettigheder samt miljø- og arbejdsmiljømæssige forhold, som de 25 største leverandører årligt skal bekræfte for at forblive leverandører for selskabet. Herigennem er det selskabets hensigt at sikre, at leverandørernes medarbejdere har ret til at etablere fagforeninger, at mænd og kvinder er ansat på lige vilkår, og at leverandørerne ikke gør brug af børnearbejde.

#### Klimapåvirkning

Klimapåvirkning og bæredygtighed er et stort tema i Schindlerkoncernen og således også i Danmark. Der henvises til selskabets hjemmeside for yderligere informationer. <https://www.schindler.com/dk/internet/da/schindler-denmark/Bæredygtighed.html>

### Environmental situation

Schindler Denmark attempts, at all times, to act as a responsible and well-operated business. This, of course, applies also in relation to the environment where it is essential to us to plan our operations to ensure that the impact of the total activities on the environment and the surroundings is small as at all possible.

This concern for the environment has always been given a very high priority within the Schindler Group and will also be given a high priority in the coming years. Schindler Denmark is subject to a regular control by the Group with respect to this matter.

### Statement of corporate social responsibility

#### Human rights

The company's policies relating to corporate social responsibility include human rights policies with special focus on the company's suppliers. The company has developed a codex with rules for human rights and environmental and work environment matters, which the 25 biggest suppliers are to sign to stay as suppliers to the company. In this way, the company intends to ensure that the employees of the suppliers are entitled to establish trade unions, that men and women are employed on equal terms, and that the suppliers do not use child labor.

#### Climatic impact

Climatic impact and sustainability are major topics in the Schindler Group as well as in Denmark. We refer to the company's website for additional information.

<https://www.schindler.com/dk/internet/da/schindler-denmark/bæredygtighed.html>

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2021 forventes en yderligere forbedring af resultatet. Strategien er gennem øget fokus på kvalitet og kundeforhold at:

- Øge indtjeningen henover året og i årene fremover
- Styrke og vækste kerneforretningen
- Øge vidensniveauet i virksomheden
- Sikre vores kunder mærkevareprodukter med garanti for den bedste kvalitet til konkurrencedygtige priser.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

I foråret 2020 indtraf Coronapandemien. Virksomheden oplevede et kort driftsstop i nysinstallationer i marts, hvilket ikke har haft væsentlig betydning for året i sin helhed.

### Expectations to the Future

The result is expected to improve in the fiscal year 2021. The strategy is to increase the focus on quality and customer relationships in order to:

- Increase earnings throughout the year and in the years to come
- Strengthen and grow the core business
- Increase the knowledge level within the business
- Ensure that our customers receive brand products with a guarantee for the best quality at competitive prices.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

During Spring of 2020, the Corona pandemic escalated. The Company experienced a brief production stop in its New Installations department which has not had material effect on the fiscal year.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

|  | Note | 2020<br>DKK       | 2019<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b><br><i>Gross profit/loss</i>   |      | <b>75.331.678</b> | <b>70.344.667</b> |
| Personaleomkostninger<br><i>Staff expenses</i>   | 1    | -65.441.271       | -63.772.103       |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver<br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 2    | -6.918.763        | -6.322.398        |
|  |      | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><i>Profit/loss before financial income and expenses</i>  |      | <b>2.971.644</b>  | <b>250.166</b>    |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>   | 3    | 95.516            | 46.797            |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial expenses</i>  | 4    | -1.143.776        | -1.013.561        |
|  |      | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>  |      | <b>1.923.384</b>  | <b>-716.598</b>   |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>   | 5    | -424.384          | 148.042           |
|  |      | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>   |      | <b>1.499.000</b>  | <b>-568.556</b>   |

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

|  | Note | 2020<br>DKK       | 2019<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede patenter<br><i>Acquired patents</i>   |      | 1.615.284         | 1.789.294         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>                                      | 6    | <b>1.615.284</b>  | <b>1.789.294</b>  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br><i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |      | 12.882.850        | 14.221.122        |
| Indretning af lejede lokaler<br><i>Leasehold improvements</i>                                      |      | 600.396           | 706.778           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b><br><i>Property, plant and equipment</i>                            | 7    | <b>13.483.246</b> | <b>14.927.900</b> |
| Deposita<br><i>Deposits</i>  |      | 384.999           | 384.714           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>                                 | 8    | <b>384.999</b>    | <b>384.714</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Fixed assets</i>  |      | <b>15.483.529</b> | <b>17.101.908</b> |
| <b>Varebeholdninger</b><br><i>Inventories</i>  |      | <b>2.465.879</b>  | <b>2.247.096</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>                            |      | 18.784.568        | 22.200.814        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning<br><i>Contract work in progress</i>                      | 9    | 456.733           | 483.556           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group enterprises</i>          |      | 25.007.129        | 11.495.404        |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>  |      | 5.021.948         | 5.024.894         |
| Udskudt skatteaktiv<br><i>Deferred tax asset</i>   | 10   | 4.210.516         | 4.634.900         |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>  | 11   | 513.940           | 1.368.940         |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>   |      | <b>53.994.834</b> | <b>45.208.508</b> |



## **Balance 31. december**

### ***Balance Sheet 31 December***

#### **Aktiver**

##### ***Assets***

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>DKK       | <u>2019</u><br>DKK       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i> |             | <b><u>19.791.196</u></b> | <b><u>12.436.633</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><i>Current assets</i>              |             | <b><u>76.251.909</u></b> | <b><u>59.892.237</u></b> |
| <b>Aktiver</b><br><i>Assets</i>                                |             | <b><u>91.735.438</u></b> | <b><u>76.994.145</u></b> |

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

|   | Note | 2020<br>DKK       | 2019<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital<br><i>Share capital</i>   | 12   | 3.000.000         | 3.000.000         |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>   |      | 11.138.807        | 9.639.807         |
| <b>Egenkapital</b><br><b>Equity</b>   |      | <b>14.138.807</b> | <b>12.639.807</b> |
| Andre hensættelser<br><i>Other provisions</i>   | 14   | 799.284           | 1.020.704         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b><br><b>Provisions</b>  |      | <b>799.284</b>    | <b>1.020.704</b>  |
| Leasingforpligtelser<br><i>Lease obligations</i>  |      | 5.958.341         | 8.103.914         |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>   |      | 4.805.718         | 1.676.348         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b><br><b>Long-term debt</b>   | 15   | <b>10.764.059</b> | <b>9.780.262</b>  |
| Kreditinstitutter<br><i>Credit institutions</i>   |      | 380               | 0                 |
| Leasingforpligtelser<br><i>Lease obligations</i>  | 15   | 6.104.084         | 5.251.109         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser<br><i>Trade payables</i>   |      | 8.496.193         | 9.685.958         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser<br><i>Contract work in progress, liabilities</i> | 9    | 32.593.793        | 20.038.049        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to group enterprises</i>                                 |      | 2.819.184         | 4.088.502         |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>   | 15   | 14.856.733        | 12.033.584        |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Deferred income</i>   | 16   | 1.162.921         | 2.456.170         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><b>Short-term debt</b>  |      | <b>66.033.288</b> | <b>53.553.372</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b><br><b>Debt</b>  |      | <b>76.797.347</b> | <b>63.333.634</b> |
| <b>Passiver</b><br><b>Liabilities and equity</b>  |      | <b>91.735.438</b> | <b>76.994.145</b> |

## **Balance 31. december** *Balance Sheet 31 December*

### **Passiver** *Liabilities and equity*

|  | <u>Note</u> |
|--|-------------|
| Resultatdisponering<br><i>Proposed distribution of profit</i>  | 13          |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser<br><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 19          |
| Nærtstående parter<br><i>Related parties</i>   | 20          |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting Policies</i>   | 21          |

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

|   | Selskabskapital      | Overført<br>resultat     | I alt             |
|---|----------------------|--------------------------|-------------------|
|   | <u>Share capital</u> | <u>Retained earnings</u> | <u>Total</u>      |
|   | DKK                  | DKK                      | DKK               |
| Egenkapital 1. januar<br><i>Equity at 1 January</i>             | 3.000.000            | 9.639.807                | 12.639.807        |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>           | 0                    | 1.499.000                | 1.499.000         |
| <b>Egenkapital 31. december</b><br><i>Equity at 31 December</i> | <b>3.000.000</b>     | <b>11.138.807</b>        | <b>14.138.807</b> |

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

|   | Note | 2020<br>DKK       | 2019<br>DKK       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>   |      | 1.499.000         | -568.556          |
| Reguleringer<br><i>Adjustments</i>  | 17   | 8.391.407         | 1.552.726         |
| Ændring i driftskapital<br><i>Change in working capital</i>   | 18   | 6.374.336         | 1.860.876         |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b><br><b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b> |      | <b>16.264.743</b> | <b>2.845.046</b>  |
| Renteindbetalinger og lignende<br><i>Financial income</i>   |      | 95.515            | 46.797            |
| Renteudbetalinger og lignende<br><i>Financial expenses</i>  |      | -1.143.774        | -1.013.561        |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b><br><b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>  |      | <b>15.216.484</b> | <b>1.878.282</b>  |
| Betalt selskabsskat<br><i>Corporation tax paid</i>  |      | 0                 | 148.042           |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from operating activities</i></b>   |      | <b>15.216.484</b> | <b>2.026.324</b>  |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver<br><i>Purchase of intangible assets</i>   |      | -19.824           | -1.917.101        |
| Køb af materielle anlægsaktiver<br><i>Purchase of property, plant and equipment</i>   |      | -5.678.748        | -701.208          |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.<br><i>Fixed asset investments made etc</i>  |      | -285              | -337.585          |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from investing activities</i></b>   |      | <b>-5.698.857</b> | <b>-2.955.894</b> |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser<br><i>Reduction of lease obligations</i>   |      | -6.097.819        | -8.030.010        |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Repayment of payables to group enterprises</i>                                       |      | -1.269.319        | -2.621.741        |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter<br><i>Raising of loans from credit institutions</i>   |      | 380               | 0                 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser<br><i>Lease obligations incurred</i>  |      | 5.203.694         | 16.133.924        |
| Betalt udbytte<br><i>Dividend paid</i>  |      | 0                 | -2.000.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from financing activities</i></b>  |      | <b>-2.163.064</b> | <b>3.482.173</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b><br><b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>  |      | <b>7.354.563</b>  | <b>2.552.603</b>  |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>DKK       | <u>2019</u><br>DKK       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Likvider 1. januar<br><i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>                          |             | 12.436.633               | 9.884.030                |
| <b>Likvider 31. december</b><br><b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>       |             | <b><u>19.791.196</u></b> | <b><u>12.436.633</u></b> |
| Likvider specificeres således:<br><i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i> |             |                          |                          |
| Likvide beholdninger<br><i>Cash at bank and in hand</i>                                      |             | 19.791.196               | 12.436.633               |
| <b>Likvider 31. december</b><br><b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>       |             | <b><u>19.791.196</u></b> | <b><u>12.436.633</u></b> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | 2020              | 2019              |
|--|-------------------|-------------------|
|  | DKK               | DKK               |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                   |                   |
| Lønninger<br><i>Wages and salaries</i>   | 57.191.687        | 54.478.112        |
| Pensioner<br><i>Pensions</i>   | 3.888.781         | 3.619.428         |
| Andre omkostninger til social sikring<br><i>Other social security expenses</i>   | 829.794           | 765.337           |
| Andre personaleomkostninger<br><i>Other staff expenses</i>   | 3.531.009         | 4.909.226         |
|  | <b>65.441.271</b> | <b>63.772.103</b> |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b><br><i>Average number of employees</i>  | <b>89</b>         | <b>85</b>         |
| <p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.<br/><i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p> |                   |                   |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b><br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>  |                   |                   |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver<br><i>Amortisation of intangible assets</i>  | 193.834           | 127.807           |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver<br><i>Depreciation of property, plant and equipment</i>  | 6.724.929         | 6.194.591         |
|  | <b>6.918.763</b>  | <b>6.322.398</b>  |
| <b>3 Finansielle indtægter</b><br><i>Financial income</i>  |                   |                   |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder<br><i>Interest received from group enterprises</i>   | 12.465            | 18.503            |
| Valutakursreguleringer<br><i>Exchange adjustments</i>  | 83.051            | 28.294            |
|  | <b>95.516</b>     | <b>46.797</b>     |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK  |
|--|------------------|--|
| <b>4 Finansielle omkostninger</b><br><i>Financial expenses</i>                                 |                  |  |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder<br><i>Interest paid to group enterprises</i>        | 1.009            | 5.250  |
| Andre finansielle omkostninger<br><i>Other financial expenses</i>                              | 1.142.767        | 1.008.311  |
|  | <b>1.143.776</b> | <b>1.013.561</b>   |
| <b>5 Skat af årets resultat</b><br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                      |                  |  |
| Årets aktuelle skat<br><i>Current tax for the year</i>   | 0                | 0  |
| Årets udskudte skat<br><i>Deferred tax for the year</i>  | 424.384          | -148.042   |
|  | <b>424.384</b>   | <b>-148.042</b>  |
| <b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>                                |                  |  |
|  |                  | Erhvervede pa-<br>tenter<br><i>Acquired patents</i><br>DKK |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>   |                  | 1.917.101  |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>   |                  | 19.824   |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>  |                  | 1.936.925  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar<br><i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>      |                  | 127.807  |
| Årets afskrivninger<br><i>Amortisation for the year</i>  |                  | 193.834  |
| Ned- og afskrivninger 31. december<br><i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i> |                  | 321.641  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b><br><i>Carrying amount at 31 December</i>             |                  | <b>1.615.284</b>   |



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br><i>Other fixtures and<br/>fittings, tools and<br/>equipment</i> | Indretning af le-<br>jede lokaler<br><i>Leasehold<br/>improvements</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|--|--|--|-----------------------|
|  | DKK  | DKK  | DKK                   |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>   | 22.963.958   | 1.772.128  | 24.736.086            |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>   | 5.678.749  | 0  | 5.678.749             |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>  | -3.625.982   | -746.296   | -4.372.278            |
|  | <hr/>  | <hr/>  | <hr/>                 |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>  | 25.016.725   | 1.025.832  | 26.042.557            |
|  | <hr/>  | <hr/>  | <hr/>                 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar<br><i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>                                | 8.742.836  | 1.065.350  | 9.808.186             |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>  | 6.618.547  | 106.382  | 6.724.929             |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver<br><i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i> | -3.227.508   | -746.296   | -3.973.804            |
|  | <hr/>  | <hr/>  | <hr/>                 |
| Ned- og afskrivninger 31. december<br><i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>                           | 12.133.875   | 425.436  | 12.559.311            |
|  | <hr/>  | <hr/>  | <hr/>                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b><br><b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>                                | <b>12.882.850</b>  | <b>600.396</b>   | <b>13.483.246</b>     |
|  | <hr/>  | <hr/>  | <hr/>                 |
| Heraf finansielle leasingaktiver<br><i>Including assets under finance leases amounting to</i>                            | 11.921.976   | 0  | 11.921.976            |
|  | <hr/>  | <hr/>  | <hr/>                 |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Finansielle anlægsaktiver

*Fixed asset investments*

|  | Deposita<br><i>Deposits</i><br>DKK |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>                                     | 384.714                            |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>                               | 285                                |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>                                | <u>384.999</u>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b><br><i>Carrying amount at 31 December</i> | <b><u>384.999</u></b>              |

### 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

*Contract work in progress*

|  | 2020<br>DKK               | 2019<br>DKK               |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Salgsværdi af igangværende arbejder<br><i>Selling price of work in progress</i>                                  | 25.312.289                | 18.725.831                |
| Modtagne acotobetalinge<br><i>Payments received on account</i>   | -57.449.349               | -38.280.324               |
|  | <u><b>-32.137.060</b></u> | <u><b>-19.554.493</b></u> |
| Indregnet således i balancen:<br><i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>                              |                           |                           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver<br><i>Contract work in progress recognised in assets</i> | 456.733                   | 483.556                   |
| Modtagne forudbetalinger under passiver<br><i>Prepayments received recognised in debt</i>                        | -32.593.793               | -20.038.049               |
|  | <u><b>-32.137.060</b></u> | <u><b>-19.554.493</b></u> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|   | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------------------|------------------|
| <b>10 Udskudt skatteaktiv</b><br><i>Deferred tax asset</i>  |                  |                  |
| Udskudt skatteaktiv 1. januar<br><i>Deferred tax asset at 1 January</i>                                       | 4.634.900        | 4.486.858        |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen<br><i>Amounts recognised in the income statement for the year</i> | -424.384         | 148.042          |
| <b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b><br><i>Deferred tax asset at 31 December</i>                           | <b>4.210.516</b> | <b>4.634.900</b> |

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særligt lagt vægt på, at virksomheden har gennemført effektiviseringer og forventes at øge selskabets indtjening de kommende år baseret på virksomhedens budgetter.

*The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards expected to be utilised within the next three to four years. In connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, special emphasis has been placed on the Company having implemented efficiency measures which are expected to increase the Company's earnings in the coming years based on the company's budgets.*

### 11 Periodeafgrænsningsposter

#### *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.  
*Prepayments consist of prepaid expenses.*

### 12 Egenkapital

#### *Equity*

Selskabskapitalen består af 300 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 300 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.*

### 13 Resultatdisponering

#### *Proposed distribution of profit*

|   |                  |                 |
|---|------------------|-----------------|
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i> | 1.499.000        | -568.556        |
|   | <b>1.499.000</b> | <b>-568.556</b> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|   | 2020<br>DKK       | 2019<br>DKK       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>14 Andre hensættelser</b><br><i>Other provisions</i>   |                   |                   |
| Andre hensatte forpligtelser vedrører garantihensættelser på afsluttede sager.<br><i>Other provisions relate to guarantee provisions on closed cases.</i>   |                   |                   |
| Andre hensættelser<br><i>Other provisions</i>   | 799.284           | 1.020.704         |
|   | <b>799.284</b>    | <b>1.020.704</b>  |
| Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:<br><i>The provisions are expected to mature as follows:</i>  |                   |                   |
| Inden for 1 år<br><i>Within 1 year</i>  | 575.558           | 739.797           |
|   | <b>575.558</b>    | <b>739.797</b>    |
| <b>15 Langfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Long-term debt</i>  |                   |                   |
| Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.<br><i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i> |                   |                   |
| Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:<br><i>The debt falls due for payment as specified below:</i>   |                   |                   |
| <b>Leasingforpligtelser</b><br><i>Lease obligations</i>   |                   |                   |
| Mellem 1 og 5 år<br><i>Between 1 and 5 years</i>  | 5.958.341         | 8.103.914         |
| Langfristet del<br><i>Long-term part</i>  | 5.958.341         | 8.103.914         |
| Inden for 1 år<br><i>Within 1 year</i>  | 6.104.084         | 5.251.109         |
|   | <b>12.062.425</b> | <b>13.355.023</b> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 15 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

*Long-term debt (continued)*

|                                  | 2020              | 2019              |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                  | DKK               | DKK               |
| <b>Anden gæld</b>                |                   |                   |
| <i>Other payables</i>            |                   |                   |
| Mellem 1 og 5 år                 | 4.805.718         | 1.676.348         |
| <i>Between 1 and 5 years</i>     |                   |                   |
| Langfristet del                  | 4.805.718         | 1.676.348         |
| <i>Long-term part</i>            |                   |                   |
| Øvrig kortfristet gæld           | 14.856.733        | 12.033.584        |
| <i>Other short-term payables</i> |                   |                   |
|                                  | <b>19.662.451</b> | <b>13.709.932</b> |

### 16 Periodeafgrænsningsposter

*Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudfaktureret omsætning vedrørende efterfølgende periode.  
*Deferred income consist of deferred pertaining to the following period.*

### 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

*Cash flow statement - adjustments*

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Finansielle indtægter  | -95.516          | -46.797          |
| <i>Financial income</i>  |                  |                  |
| Finansielle omkostninger   | 1.143.776        | 1.013.561        |
| <i>Financial expenses</i>  |                  |                  |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg                                       | 6.918.763        | 734.004          |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i> |                  |                  |
| Skat af årets resultat   | 424.384          | -148.042         |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>   |                  |                  |
|  | <b>8.391.407</b> | <b>1.552.726</b> |

### 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

*Cash flow statement - change in working capital*

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Ændring i varebeholdninger             | -218.782         | 235.419          |
| <i>Change in inventories</i>           |                  |                  |
| Ændring i tilgodehavender              | -9.210.709       | 4.184.238        |
| <i>Change in receivables</i>           |                  |                  |
| Ændring i andre hensatte forpligtelser | -221.420         | 280.907          |
| <i>Change in other provisions</i>      |                  |                  |
| Ændring i leverandører m.v.            | 16.025.247       | -2.839.688       |
| <i>Change in trade payables, etc</i>   |                  |                  |
|  | <b>6.374.336</b> | <b>1.860.876</b> |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | 2020<br>DKK    | 2019<br>DKK    |
|--|----------------|----------------|
| <b>19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b><br><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>   |                |                |
| <br>   |                |                |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b><br><i>Rental and lease obligations</i>  |                |                |
| <br>   |                |                |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:<br><i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>  |                |                |
| Inden for 1 år<br><i>Within 1 year</i>   | 314.940        | 711.037        |
|  | <b>314.940</b> | <b>711.037</b> |
| <br>   |                |                |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.<br><i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>  | 295.815        | 411.794        |
| <br>   |                |                |
| <b>Andre eventualforpligtelser</b><br><i>Other contingent liabilities</i>  |                |                |
| <br>   |                |                |
| Selskabet er part i en igangværende juridisk sag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne sag vil falde positivt ud for selskabet, hvorfor der ikke er indregnet nogen hensættelse hertil.<br><i>The company is a party to an ongoing legal case. Management believes that the outcome of this litigation will fall positively to the company, why no accruals has been made against this.</i> |                |                |
| <br>   |                |                |
| Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier for igangværende projekter.<br><i>The company has provided the usual work guarantees for ongoing projects.</i>   |                |                |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 20 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

*Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

Schinac Verwaltung AG, Wien, Østrig

Kapitalejer

#### Øvrige nærtstående parter

*Other related parties*

#### Transaktioner

*Transactions*

Alle transaktioner med koncernforbundne parter er sket på markedsmæssige vilkår.  
*All transactions with related parties have been carried out on an arm's length basis*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 21 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100  
Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*  
*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100  
Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*  
*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100  
Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*  
*Average equity*